
DP přednášky blok 7 

 

 

1 

 

7. blok 
 

Diplomatický protokol a ceremonie 

Zahájení a ukončení diplomatické mise vedoucího zastupitelského úřadu v ČR 

Setkání ústavních činitelů s diplomatickým sborem v ČR, v zahraničí 

Oslava státního svátku ČR v zahraničí, oslava svátku cizí země v ČR 

Inaugurace prezidenta republiky z pohledu diplomatického protokolu 

Smuteční akty: státní pohřeb, úmrtí cizího velvyslance v ČR, státní smutek, 

kondolenční kniha 

 

 

 

Diplomatický protokol a ceremonie 

 

Jaký má smysl, k čemu slouží? 

 

Míra! 

 

Příklady pozitivní – kdy pomáhá  dotaz 

 negativní – kdy škodí   dotaz 

 

Specifika role šéfa protokolu   dotaz 

žena šéf protokolu 

 

faux pas 

 

Zahájení a ukončení diplomatické mise cizího velvyslance v ČR 

 

Zahájení mise 

Příjezd, uvítání 

Návštěva u ředitele DP 

Přijetí u ministra zahraničí 

Limity výkonu funkce mezi příjezdem a předáním pověřovacích listin 

Nástupní audience u hlavy státu, popis ceremonie 

Návštěva u doyena 

Návštěvy ostatních vedoucích diplomatických misí 

(Seznamovací návštěvy u partnerů (MZV a další)) 

 

Ukončení mise 

Návštěva u ředitele DP 

Přijetí u ministra zahraničí 

(Recepce na rozloučenou – role doyena) 

Další případné návštěvy před odjezdem 

Odjezd, rozloučení 

 

Příjezd a odjezd chargé d‘affaires 

 

 

 



DP přednášky blok 7 

 

 

2 

 

Setkání ústavních činitelů s diplomatickým sborem v ČR, v zahraničí 

 

Diplomatický sbor, pořadí vedoucích diplomatických misí, diplomatická listina 

Účel, příležitost 

 

Přijetí u prezidenta republiky 

 

Přijetí u premiéra, u ministra zahraničí, předsedů parlamentních komor 

 

V zahraničí – z pohledu českého velvyslance 

 

Úskalí, možné chyby 

Chtěná a nechtěná politická poselství 

Příklady 

 

 

Oslava státního svátku ČR v zahraničí, oslava svátku cizí země v ČR 

 

V zahraničí, na zastupitelském úřadě 

Proč 

Kdy 

Příprava: Druh společenské akce, denní doba 

 Umístění 

 Seznam hostů 

 Pozvánky 

 Výzdoba prostor – vlajky, květiny, prezentace ČR 

 Pohoštění 

Vítání, loučení 

Případný proslov, hymny program 

Financování 

 

V ČR, účast na oslavě státního svátku cizí země 

Reakce na pozvání 

Oděv 

Čas, příchod 

Průběh akce 

Odchod 

 

Inaugurace prezidenta republiky z pohledu diplomatického protokolu 

Účast na inauguraci: diplomaté, cizí státníci 

Přijetí diplomatického sboru novým prezidentem 

Dříve: pověřovací listiny 

 

Na co dát pozor 

 

Smuteční akty 

Státní pohřeb 

Úmrtí cizího velvyslance v ČR 

Státní smutek 

Kondolenční kniha 


